
Gemeente Rhenen – Verordening Kindpakket Rhenen

De raad van de gemeente Rhenen,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 mei 2018

Gelet op

- het besluit van 30 mei 2017 van de raad van de gemeente Rhenen tot vaststelling van het plan van

aanpak “kansen voor kinderen in Rhenen”;

- de artikelen 108, 147 en 149 van de Gemeentewet;

Besluit:

Vast te stellen de Verordening Kindpakket 2018 - 2019

HOOFDSTUK 1. ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1. Begrippen
1. In deze verordening wordt verstaan onder:

aanvrager: de inwoner van de gemeente Rhenen die ten behoeve van zichzelf of zijn kind

een vergoeding op grond van deze verordening aanvraagt;
a.

b. boekjaar: 1 januari t/m 31 december van het betreffende jaar;

c. college: college van burgemeester en wethouders;

d. de doelgroep: inwoners van de gemeente Rhenen met kinderen in de leeftijd vanaf 4 tot 18

jaar op de peildatum;

e. de gemeente: de gemeente Rhenen;

f. de wet: de Gemeentewet;

g. jaar: kalenderjaar;

h. kind: een persoon jonger dan 18 jaar die ingeschreven staat in de gemeente Rhenen in de

Basisregistratie personen voor wie aan de alleenstaande ouder of gehuwde ouders kinder-

bijslag op grond van artikel 18 van de Algemene Kinderbijslagwet wordt betaald of zal

worden betaald vanaf het eerstvolgende kwartaal of het pleegkind jonger dan 18 jaar

waarvoor een pleegvergoeding wordt ontvangen op grond van artikel 5.3, lid 1, van de

Jeugdwet;

i. peildatum: 31 december van het boekjaar;

j. uitvoerder: de uitvoerende instantie die namens het college de regelingen m.b.t. het mini-

mabeleid uitvoert;

k. wettelijk minimum/ bijstandsnorm: het bedrag, bedoeld in artikel 5, onder c, van de Partici-

patiewet.

2. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader zijn omschreven, hebben

dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Gemeentewet.

 

Artikel 2. Reikwijdte en doelstelling verordening
1. Deze verordening heeft betrekking op het bevorderen van maatschappelijke participatie voor

kinderen tot 18 jaar, door het verstrekken van voorzieningen.

2. Er bestaat alleen recht op vergoedingen op basis van deze verordening voor inwoners van de

gemeente Rhenen.

3. Er bestaat recht op de voorzieningen voor zover het inkomen voldoet aan de voorwaarden als

genoemd bij de specifieke voorzieningen.

4. Bij vaststelling van het inkomen wordt de Vermogenstoets, zoals omschreven in artikel 31 van

de Participatiewet, toegepast met uitzondering op het vermogen in de vorm van een eigen woning.

Deze wordt niet meegerekend.

5. Bij de vaststelling van het inkomen wordt de Kostendelersnorm, zoals omschreven in de artikelen

19a en 22a van de Participatiewet, toegepast.

 

Artikel 3. Inhoud voorzieningen
1. De voorzieningen bedoeld in artikel 2 van het eerste lid, bestaan uit regelingen voor:

Schoolbenodigdheden;a.

b. Kleding pakket;

c. Bouwweek Rhenen en speelweek Elst.

Nr. 181657

GEMEENTEBLAD 23 augustus

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen

Gemeenteblad 2018 nr. 181657 23 augustus 20181



 

HOOFDSTUK 2. UITEENZETTING VOORZIENINGEN

Artikel 4. Kledingpakket
1. Het college kan een vergoeding voor kleding verstrekken.

2. Om in aanmerking te komen voor deze regeling moet de aanvrager voldoen aan onderstaande

voorwaarde:

a. De aanvraag betreft een gezin met kinderen die op de peildatum 4 tot en met 12 jaar oud

zijn en die:

i. rond moeten komen van een inkomen tot 110% van het wettelijk minimum;

ii. in de schuldsanering zit.

3. Het maximale bedrag waarvoor per periode een vergoeding kan worden aangevraagd is € 100,00

4. Het maximale bedrag mag slechts eenmaal per jaar worden aangevraagd.

5. Vergoedingen worden verstrekt op basis van natura of declaratie.

6. Het college kan op indicatie van de school of intermediair afwijken van de inkomenseisen genoemd

onder punt 2.

7. De regeling kledingpakket is een Kindregeling. Het betreft een aanvraag per kind.

 

Artikel 5. Vergoeding schoolbenodigdheden
1. Het college verstrekt een vergoeding voor schoolbenodigdheden die door scholen als noodzakelijk

worden geacht om de schoolcarrière optimaal te kunnen doorlopen, wanneer aan de voorwaarden

van lid 2 wordt voldaan.

2. Om in aanmerking te komen voor deze regeling moet de aanvrager voldoen aan beide onderstaan-

de voorwaarden:

a. De aanvraag betreft een gezin, met kinderen die op de peildatum 11 tot en met 17 jaar oud

zijn en:

i. rond moet komen van een inkomen tot 110% van het wettelijk minimum;

ii. in de schuldsanering zit

b. De aanvraag betreft een kind in de genoemde leeftijdscategorie dat zich voor de eerste keer

inschrijft voor een opleiding in het voortgezet onderwijs;

3. De regeling vergoeding schoolbenodigdheden omvat de volgende vergoedingen:

 a. laptop of computer;

 b. rekenmachine;

 c. atlas;

d. woordenboek;

e. fiets;

f. schooltas;

g. schoolspullen zoals bijvoorbeeld: agenda / pennen / potloden / etui / schriften;

h. gymkleding;

i. schoolreisjes / klassenuitjes;

j. ouderbijdrage school

k. stagekleding

4. De frequenties waarin rechthebbenden vergoedingen kunnen aanvragen zijn voor:

a. Onder lid 3 genoemde punt a-h eenmalig bij de overgang van de basisschool naar het

voortgezet onderwijs;

b. i en j eenmaal per jaar;

c. k op indicatie van de school.

5. Het maximale bedrag waarvoor rechthebbenden per periode vergoedingen kunnen aanvragen

zijn voor:

a. laptop of computer € 350,-;

b. rekenmachine € 25,-;

c. atlas € 50,-;

Gemeenteblad 2018 nr. 181657 23 augustus 20182



d. woordenboek € 10,-;

e. fiets € 250,-;

f. schooltas € 50,-;

g. agenda / pennen / potloden / etui / schriften € 30,-;

h. gymkleding € 50,-;

i. schoolreisjes / klassenuitjes € 200,-;

j. ouderbijdrage school € 75,-;

k. stagekleding € 75,-.

6. Er kan slechts één keer per periode een vergoeding worden aangevraagd voor het maximale bedrag

per periode.

7. Het college kan op indicatie van de school afwijken van het maximale bedrag per vergoeding

genoemd onder punt 5 a t/m k.

8. Het college kan op indicatie van de school afwijken van de inkomenseisen genoemd onder punt

2.

9. Het college kan op indicatie van de school afwijken van de leeftijdsgrens genoemd onder punt 2.

10. De regeling vergoeding schoolbenodigdheden is een kindregeling. Het betreft een aanvraag per

kind, met uitzondering van de onder lid 5 c genoemde regeling is welke een regeling is voor het

gezin.

11. Vergoedingen worden verstrekt op basis van natura of declaratie.

 

Artikel 6. Vergoeding bouwweek Rhenen / speelweek Elst
1. Het college verstrekt een vergoeding voor deelname aan de Bouwweek Rhenen of de speelweek

Elst.

2. Om in aanmerking te komen voor deze regeling moet de aanvrager voldoen aan onderstaande

voorwaarde:

a. De aanvraag betreft een gezin, met kinderen die op de peildatum 4-12 jaar oud zijn en:

i. rond moet komen van een inkomen tot 110% van het wettelijk minimum of;

ii. in de schuldsanering zit

 

HOOFDSTUK 3. AANVULLENDE VOORWAARDEN

Artikel 7. Wijze van aanvragen
1. Aanvragen voor vergoedingen op grond van deze verordening kunnen door middel van een pa-

pieren aanvraagformulier bij de uitvoerder of via de eigen digitale omgeving van de uitvoerder,

op Rhenen.mijnkindpakket.nl. aangevraagd worden.

2. Aanvragers kunnen een persoonlijke inlogcode aanvragen bij de uitvoerder.

3. In de persoonlijke digitale omgeving kunnen de aanvragers zien op welke regelingen zij recht

hebben en onder welke voorwaarden.

 

Artikel 8. Inkomenstoets
1. Ouders - met kinderen in de leeftijd binnen de genoemde leeftijdscategorie - die een uitkering

ontvangen vanuit de Participatiewet, ontvangen automatisch de inlogcodes van de persoonlijke

digitale omgeving waar zij aanvragen kunnen indienen.

2. De aanvragers die niet in het lid 1 genoemde categorie vallen dienen zelf aan te tonen dat zij een

inkomen hebben binnen de geldende inkomensnormen.

3. Gedurende de aanvraagprocedure kan de aanvrager actief toestemming geven aan de uitvoerder

om via het inlichtingenbureau een geautomatiseerde toets bijzondere bijstand uit te laten voeren.

 

Artikel 9. Periode van aanvragen
1. Aanvragen voor kosten gemaakt in het vorig boekjaar kunnen worden ingediend tot en met uiterlijk

31 januari van het volgend boekjaar.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 181657 23 augustus 20183



Artikel 10. Verwerkingstijd
1. De verwerkingstijd van een aanvraag is wettelijk 8 weken.

2. Het college maakt met de uitvoerder afspraken over afhandeling van de aanvraag binnen zo mo-

gelijk twee weken.

 

Artikel 11. Verbinden van aanbieders
1. Het college kan aanbieders van producten die vergoed kunnen worden vanuit het Kindpakket

toestemming geven zich aan te sluiten bij de online omgeving van het Kindpakket om producten

toe te voegen.

2. Waar mogelijk zal zoveel mogelijk worden samengewerkt met lokale aanbieders.

3. Producten van aanbieders die reeds aangesloten zijn kunnen direct online besteld worden.

4. Producten (of kortingen op producten) van overige aanbieders kunnen achteraf worden gedecla-

reerd of op factuurbasis worden aangeschaft.

5. Facturen worden binnen 14 dagen betaald.

 

Artikel 12. Uitwisseling bestandsgegevens
1. Er is een bewerkingsovereenkomst afgesloten tussen de gemeente en de uitvoerder.

2. De uitwisseling van bestandsgegevens vindt plaats door middel van de beveiligde omgeving van

FileCap.

 

Artikel 13. Hardheidsclausule
1. Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen

van deze verordening of de daarop gebaseerde regels voor zover dit naar het oordeel van het

college onredelijke gevolgen heeft voor de aanvrager gezien de doelstelling van de verordening.

 

Artikel 14. Onjuiste en/of onvolledige gegevens
1. De aanvrager is zelf verantwoordelijk voor de aanlevering van de juiste gegevens aan de uitvoerder.

2. Het college kan onderzoeken of de voorzieningen rechtmatig zijn verstrekt.

3. Het college kan een besluit tot toekenning van een voorziening intrekken indien:

a. de aanvrager in het kader van de aanvraag onjuiste, verouderde en/of onvolledige gegevens

heeft verstrekt en de verstrekking van deze gegevens tot een onrechtmatige toekenning van

de voorzieningen heeft geleid;

b. op de aanvraag een ander besluit zou zijn genomen indien bij de beoordeling van die aan-

vraag de juiste gegevens bekend waren geweest.

4. Indien het college een besluit tot toekenning van een voorziening intrekt vervalt het recht op de

voorziening met ingang van de dag waarop het besluit tot intrekking bekend wordt gemaakt.

 

Artikel 15. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1

april 2018

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juli 2018

De voorzitterDe raadsgriffier

Drs. J.A. van der PasIr. C.A.M. Apell

 

Gemeenteblad 2018 nr. 181657 23 augustus 20184


